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平成１７年３月期平成１７年３月期平成１７年３月期平成１７年３月期    第第第第 1111 四半期財務・業績の概況（個別）四半期財務・業績の概況（個別）四半期財務・業績の概況（個別）四半期財務・業績の概況（個別） 

平成１６年７月３０日 
上場会社名  住友信託銀行株式会社    (コード番号：８４０３    大証・東証第 1部) 
（ＵＲＬ  http://www.sumitomotrust.co.jp） 
代 表 者  役職名  代表取締役社長  氏 名  高橋   温 
問合せ先責任者  役職名  管理部 財務・税務会計グループ長 
 氏 名  野々村 愼一     TEL  （０３）３２８６－８１８７ 
 

１．四半期財務情報の作成等に係る事項 
① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無 

② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無 

③ 公認会計士又は監査法人による監査の有無：無 

 

２．平成 17 年 3 月期第 1四半期財務・業績の概況（平成 16年 4月 1日～平成 16年 6月 30 日） 

(1)経営成績の進捗状況     （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 経 常 収 益 経 常 利 益 四半期（当期）純利益 
 

17 年 3 月期第１四半期 

16 年 3 月期第１四半期 

 百万円 ％ 

 ８４,０１２ － 

 － － 

 百万円 ％ 

 １４,４９４ － 

 － － 

 百万円 ％ 

 １０,８８１ － 

 － － 

(参考)16 年 3 月期  ４７８,７３３ △１２．４  １２２,１１０  －  ７３,９２８ － 

 

 １株当たり四半期 
（当期）純利益 

潜在株式調整後 
1株当たり四半期（当期）純利益 

 

17 年 3 月期第１四半期 

16 年 3 月期第１四半期 

円  銭 

  ７    ９ 

－ 

円  銭 

 ６ ５３ 

－ 

(参考)16 年 3 月期 ５０ ０９ ４４ ８６ 

（注） 16 年 3 月期第１四半期は開示を行っていないため、経営成績ならびに対前年同四半期増減率を表示 
しておりません。 

 (2)財政状態の変動状況 

 総  資  産 株 主 資 本 株 主 資 本 
比 率 

１ 株 当 た り 
株 主 資 本 

 

17 年 3 月期第１四半期 

16 年 3 月期第１四半期 

百万円 

１５,２４０,０７３ 

－ 

百万円 

７８５,５５３ 

－ 

％ 

５．２ 

－ 

円  銭 

４７０  ８９ 

－ 

(参考)16 年 3 月期 １５,４７２,８４６ ８０８,４３２ ５．２ ４８５  ２７ 

（注）平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況の各指標については、年度決算の指標算式に準拠して算出してお
ります。 

 [参考] 
平成 17 年 3 月期の業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日） 
平成 16 年 5 月 24 日発表の中間期および通期の業績予想および配当予想の修正はありません。 

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 
 

中間期 

通  期 

百万円 

２００,０００ 

４２０,０００ 

百万円 

４５,０００ 

１１０,０００ 

百万円 

２７,０００ 

６６,０００ 

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）４１円８７銭 
 
※上記の予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、将来の業績に影響を与え得る不確実な要因に関する仮定を含
む前提のもとに作成されたものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。  
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平成 17 年 3 月期の配当予想 

１株当たり年間配当金  

中      間 期       末  
 

普通株式 

優先株式 

 円 銭 

 ０ ００ 

 ０ ００ 

 円 銭 

 ６ ００ 

 ６ ０８ 

 円 銭 

 ６ ００ 

 ６ ０８ 
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 比較貸借対照表   
住友信託銀行株式会社 

（単位：百万円） 
当四半期 

(平成 17 年 3 月期 
第 1 四半期末) 

前年同四半期 
(平成 16 年 3 月期 

第 1 四半期末) 

 
増  減 
 

(参考) 
平成16年3月期末 

科     目 

 

金  額 金  額 金 額 増減率 金  額 

（ 資 産 の 部 ） 

現 金 預 け 金 
コ ー ル ロ ー ン 

債券貸借取引支払保証金 

買 入 手 形 

買 入 金 銭 債 権 

特 定 取 引 資 産 

金 銭 の 信 託 

有 価 証 券 

貸 出 金 

外 国 為 替 

そ の 他 資 産 

動 産 不 動 産 

繰 延 税 金 資 産 

支 払 承 諾 見 返 

貸 倒 引 当 金 

投 資 損 失 引 当 金 

 

402,194 

193,153 

2,924 

－ 

115,832 

321,166 

2,000 

4,464,639 

8,357,586 

10,270 

752,153 

96,857 

151,803 

480,557 

△106,291 

△4,774 

    

751,656 

114,789 

－ 

62,600 

102,428 

301,896 

686 

3,636,250 

8,887,978 

13,339 

1,001,024 

97,932 

141,371 

474,756 

△109,091 

△4,774 

資 産 の 部 合 計 15,240,073    15,472,846 

（ 負 債 の 部 ） 

預 金 

譲 渡 性 預 金 
コ ー ル マ ネ ー 

売 現 先 勘 定 

債券貸借取引受入担保金 
売 渡 手 形 

特 定 取 引 負 債 
借 用 金 

外 国 為 替 

社 債 

新 株 予 約 権 付 社 債 

信 託 勘 定 借 

そ の 他 負 債 

賞 与 引 当 金 

退 職 給 付 引 当 金 

再評価に係る繰延税金負債 

支 払 承 諾 

 

8,800,800 

1,001,429 

60,507 

1,169,091 

362,349 

－ 

46,577 

436,467 

6,803 

162,700 

－ 

1,449,591 

469,860 

885 

267 

6,630 

480,557 

    

8,758,651 

1,387,329 

90,000 

1,024,599 

239,138 

60,700 

47,933 

445,567 

12,664 

122,700 

70 

1,425,148 

564,547 

3,476 

305 

6,826 

474,756 

負 債 の 部 合 計 14,454,520    14,664,414 
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科     目 当四半期 
(平成 17 年 3 月期 
第 1 四半期末) 

前年同四半期 
(平成 16 年 3 月期 

第 1 四半期末) 

 
増  減 
 

(参考) 
平成16年3月期末 

 金  額 金  額 金 額 増減率 金  額 

（ 資 本 の 部 ） 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

  資 本 準 備 金 

  そ の 他 資 本 剰 余 金 

利 益 剰 余 金 

  利 益 準 備 金 

  任 意 積 立 金 

  四半期(当期)未処分利益 

     四半期（当期）純利益 

土 地 再 評 価 差 額 金 

株 式 等 評 価 差 額 金 

自 己 株 式 

 

287,053 

240,472 

240,472 

0 

195,329 

46,580 

131,872 

16,876 

10,881 

△3,522 

70,671 

△4,450 

 

   

287,018 

240,437 

240,437 

－ 

193,861 

45,603 

68,872 

79,385 

73,928 

△3,235 

94,783 

△4,433 

資 本 の 部 合 計 785,553    808,432 

負債及び資本の部合計 15,240,073    15,472,846 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
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 比較損益計算書  
 

住友信託銀行株式会社 

（単位：百万円） 
当四半期 

(平成 17 年 3 月期 
第 1 四半期) 

前年同四半期 
(平成 16 年 3 月期 

第 1 四半期) 

 
増  減 
 

(参考) 
平成16年3月期 科     目 

金  額 金  額 金 額 増減率 金  額 

経 常 収 益 84,012    478,733 

信 託 報 酬 

資 金 運 用 収 益 

（う  ち  貸  出  金  利  息） 
（うち有価証券利息配当金） 

役 務 取 引 等 収 益 

特 定 取 引 収 益 

そ の 他 業 務 収 益 

そ の 他 経 常 収 益 

9,435 

53,315 

（    29,060） 

（    19,451） 

11,047 

359 

1,444 

8,410 

   76,401 

212,429 

（  120,930） 

（   85,749） 

57,984 

3,760 

76,201 

51,956 

経 常 費 用 69,518    356,622 

資 金 調 達 費 用 

（う  ち  預  金  利  息） 
役 務 取 引 等 費 用 

そ の 他 業 務 費 用 

営 業 経 費 

そ の 他 経 常 費 用 

20,751 

（     7,083） 

6,272 

8,851 

27,769 

5,873 

   94,981 

（   29,456） 

30,453 

49,015 

113,467 

68,705 

経 常 利 益 14,494    122,110 

特 別 利 益 3,410    8,843 

特 別 損 失 1,150    4,955 

税引前四半期（当期）純利益 16,754    125,998 

法人税、住民税及び事業税 

法 人 税 等 調 整 額 

20 

5,853 

   104 

51,965 

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益 10,881    73,928 

前 期 繰 越 利 益 

土地再評価差額金取崩額 

自 己 株 式 処 分 差 損 

四半期(当期)未処分利益 

5,708 

287 

－ 

16,876 

   4,359 

1,098 

1 

79,385 
（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 
 



（注意事項） 

 

（１）将来の業績に関する記述に関して 

 本資料には、将来の業績見通しに関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績

を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境の変

化などにより見通しと異なる可能性があることにご留意下さい。 

 


