

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成16年7月30日

上場会社名 住友信託銀行株式会社

(コード番号:8403 大証・東証第1部)

(URL http://www.sumitomotrust.co.jp)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏 名 高橋 温 問合せ先責任者 役職名 管理部 財務・税務会計グループ長

氏 名 野々村 愼一

TEL (03)3286-8187

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無:無 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無:無 公認会計士又は監査法人による監査の有無:無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 16 年 4 月 1 日~平成 16 年 6 月 30 日)

(1)経営成績の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経 常 収 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益	
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	
17年3月期第1四半期	84,012 -	14,494 -	10,881 -	
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	478,733 12.4	122,110 -	73,928 -	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益		
	円 銭	円 銭		
17年3月期第1四半期	7 9	6 5 3		
16年3月期第1四半期	-	-		
(参考)16年3月期	50 09	4 4 8 6		

⁽注) 16年3月期第1四半期は開示を行っていないため、経営成績ならびに対前年同四半期増減率を表示 しておりません。

(2)財政状態の変動状況

() /// // //				
	総資産	株主資本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 た り 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	15,240,073	785,553	5.2	470 89
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	15,472,846	808,432	5 . 2	485 27

⁽注)平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況の各指標については、年度決算の指標算式に準拠して算出しております。

[参考]

平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

平成 16年5月24日発表の中間期および通期の業績予想および配当予想の修正はありません。

	経常収益	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	200,000	45,000	27,000
通期	420,000	1 1 0 , 0 0 0	66,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)41円87銭

上記の予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、将来の業績に影響を与え得る不確実な要因に関する仮定を含む前提のもとに作成されたものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

平成 17 年 3 月期の配当予想

	1 株当たり年間配当金							
	中	間	期		末			
	円	銭		円	銭		円	銭
普通株式	0	0 0		6	0 0		6	0 0
優先株式	0	0 0		6	0 8		6	0 8

比較貸借対照表

住友信託銀行株式会社 (単位:百万円)

科目	当四半期 (平成 17 年 3 月期	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期	増減	(参考) 平成16年3月期末
	第1四半期末)	第1四半期末)	1	
	金額	金額	金額増減	金額 金額
(資産の部)	100, 404			754 050
現金預け金	402,194			751,656
コールローン	193,153			114,789
債券貸借取引支払保証金 	2,924			
買入手形	445 000			62,600
買入金銭債権	115,832			102,428
特定取引資産	321,166			301,896
金銭の信託	2,000		/	686
有 価 証 券	4,464,639			3,636,250
貸 出 金 外 国 為 替	8,357,586 10,270			8,887,978 13,339
外 国 為 替 そ の 他 資 産	752,153			1,001,024
動産不動産	96,857			97,932
類 煌 穴 勤 煌 繰 延 税 金 資 産	151,803			141,371
支 払 承 諾 見 返	480,557			474,756
以	106,291			109,091
日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日	4,774		/	4,774
			 	
資産の部合計	15,240,073			15,472,846
(負債の部)				
預 金	8,800,800			8,758,651
譲渡性預金	1,001,429			1,387,329
コールマネー	60,507			90,000
売 現 先 勘 定	1,169,091			1,024,599
債券貸借取引受入担保金	362,349			239,138
売 渡 手 形	-			60,700
特定取引負債	46,577			47,933
借用金	436,467			445,567
外 国 為 替	6,803			12,664
社	162,700			122,700
新株予約権付社債	4 440 504			70
信託勘定借	1,449,591			1,425,148
その他負債	469,860			564,547
	885			3,476
退職給付引当金	267			305
再評価に係る繰延税金負債 共 サー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	6,630			6,826
支 払 承 諾	480,557			474,756
負 債 の 部 合 計	14,454,520			14,664,414

科	目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四半期末)	増減	(参考) 平成16年3月期末
		金額	金額	金 額 増減率	金額
(資本の	部)				
資本	金	287,053			287,018
資 本 剰	余 金	240,472			240,437
資 本 準	備 金	240,472			240,437
その他資本	剰 余 金	0	/		-
利 益 剰	余 金	195,329			193,861
利 益 準	備 金	46,580		/	45,603
任 意 積	立金	131,872		/	68,872
四半期(当期)未	:処分利益	16,876		/	79,385
四半期(当期	月) 純利益	10,881		/	73,928
土地再評価	差額金	3,522		/	3,235
株式等評価	差額金	70,671			94,783
自 己 枚	朱 式	4,450			4,433
資 本 の 部	合 計	785,553			808,432
負債及び資本の	D部合計	15,240,073			15,472,846

⁽注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較損益計算書

住友信託銀行株式会社

(単位:百万円)

		1		(単位:百万円)	
科目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期)	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四半期)	増減	(参考) 平成16年3月期	
	金額	金額	金 額 増減率	金額	
経 常 収 益	84,012			478,733	
信 託 報 酬	9,435			76,401	
資 金 運 用 収 益	53,315			212,429	
(うち貸出金利息)	(29,060)			(120,930)	
(うち有価証券利息配当金)	(19,451)			(85,749)	
役務取引等収益	11,047			57,984	
特定取引収益	359			3,760	
その他業務収益	1,444			76,201	
その他経常収益	8,410			51,956	
経 常 費 用	69,518			356,622	
資 金 調 達 費 用	20,751			94,981	
(う ち 預 金 利 息)	(7,083)			(29,456)	
役 務 取 引 等 費 用	6,272			30,453	
その他業務費用	8,851		/	49,015	
営 業 経 費	27,769		1	113,467	
その他経常費用	5,873		/	68,705	
経 常 利 益	14,494			122,110	
特 別 利 益	3,410			8,843	
特 別 損 失	1,150			4,955	
税引前四半期(当期)純利益	16,754			125,998	
法人税、住民税及び事業税	20			104	
法人税等調整額	5,853			51,965	
四半期(当期)純利益	10,881			73,928	
前 期 繰 越 利 益	5,708			4,359	
土地再評価差額金取崩額	287			1,098	
自己株式処分差損	-	/		1	
四半期(当期)未処分利益	16,876		/	79,385	

⁽注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(注意事項)

(1)将来の業績に関する記述に関して

本資料には、将来の業績見通しに関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績 を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境の変 化などにより見通しと異なる可能性があることにご留意下さい。